
25
WRZEŚNIA

2024

Od 2025 r. planowane jest uruchomienie systemu kaucyjnego. Co istotne, systemem kaucyjnym zostaną objęte
opakowania na napoje, takie jak: 

plastikowe butelki o pojemności do 3 litrów, 
puszki metalowe o pojemności do 1 litra,
szklane butelki wielokrotnego użytku o pojemności do 1,5 litra. 

W praktyce oznacza to szereg zmian dla całego łańcucha dystrybucji i obrotu napojami. Nowe regulacją wpływają
bowiem nie tylko na producentów napojów, ale także na cały sektor handlowy. Mowa tutaj o sklepach, hurtowniach, a

także innych miejscach, w których są oferowane napoje w butelkach (np. stacje benzynowe, restauracje, kina itp.).
Należy przy tym zauważyć, że polski system kaucyjny zakłada funkcjonowanie wielu operatorów systemu kaucyjnego.

Aktualnie tego rodzaju uprawnienia posiadają cztery podmioty reprezentujące, a dwa kolejne zgłaszają chęć uzyskania
stosownego zezwolenia. 

Nic zatem dziwnego, że zasady funkcjonowania systemu kaucyjnego budzą szereg wątpliwości. W odpowiedzi na te
wyzwania Ministerstwo Klimatu i Środowiska przygotowało projekt nowelizacji ustawy o gospodarce opakowaniami i

odpadami opakowaniowymi, który ma doprecyzować przepisy dotyczące przygotowania i prowadzenia systemu
kaucyjnego. W rezultacie rodzi to szereg pytań o to jak przygotować się na rewolucję, która ma nastąpić już od 2025 r. 

Wychodząc naprzeciw przedsiębiorcom, którzy będą objęci funkcjonowaniem nowego systemu kaucyjnego,
przygotowaliśmy szkolenie, które ma przybliżyć jego założenia, a także planowane zmiany. 

W trakcie tego szkolenia dowiesz się: 

Na czym polega system kaucyjny oraz jakie opakowania są objęte systemem kaucyjnym? 
Kto będzie miał obowiązek poboru kaucji oraz kto będzie miał obowiązek odbioru pustych opakowań? 
Co system kaucyjny oznacza dla producentów napojów? 
Kiedy system kaucyjny ma realną szansę wejść w życie? 
Jakich mamy „operatorów” systemu kaucyjnego? 
Kto będzie miał obowiązek zawrzeć umowę z operatorem systemu kaucyjnego? 
Jakie są sankcje za omijanie obowiązków związanych z system kaucyjnym? 

KOSZT UCZESTNICTWA:  149 zł netto/osoba 

Zgłoszenia przyjmujemy do dnia   23 września

SZKOLENIE ONLINE DLA PRZEDSIĘBIORCÓW

SYSTEM KAUCYJNY Z PUNKTU WIDZENIA
PRODUCENTÓW NAPOJÓW I SEKTORA
HANDLOWEGO

Jakie nowe obowiązki czekają przedsiębiorców w
2025 roku? 

OPIS I CEL SZKOLENIA

Uczestnicy otrzymają materiały szkoleniowe w wersji elektronicznej oraz zapis wideo szkolenia.

szkolenia@gppekologia.plSkontaktuj się z nami: 
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SYSTEM KAUCYJNY Z PUNKTU WIDZENIA
PRODUCENTÓW NAPOJÓW I SEKTORA
HANDLOWEGO

Jakie nowe obowiązki czekają przedsiębiorców w
2025 roku? 

PROGRAM SZKOLENIA

BLOK 2.    KLUCZOWE ZAŁOŻENIA SYSTEMU KAUCYJNEGO (60 MINUT)  

BLOK 1.    WPROWADZENIE (10 MINUT) 

Z uwagi na możliwą dużą liczbę uczestników, organizatorzy zastrzegają sobie prawo do
odpowiedzi wyłącznie na wybrane pytania. 

Kontekst prawny i najważniejsze pojęcia 
Aktualny stan prac legislacyjnych nad zmianą przepisów dotyczących systemu kaucyjnego 

Opakowania objęte system kaucyjnym  

                   - Definicja napoju 
                   - Rodzaje opakowań 
                   - Nowe oznaczenia dla opakowań 

Uczestnicy systemu kaucyjnego i ich obowiązki 

                  - Producenci napojów (wprowadzający produkty w opakowaniach na napoje) 
                  - Sektor handlowy (jednostki handlu detalicznego i hurtowego) 
                  - Operatorzy systemu (podmioty reprezentujące) 
                  - Użytkownicy końcowi 

Wysokość kaucji 
Sankcje za omijanie systemu kaucyjnego 
Wpływ systemu kaucyjnego na podmioty z sektora gospodarki odpadami 

BLOK 3.    OMÓWIENIE PLANOWANYCH ZMIAN DOTYCZĄCYCH SYSTEMU KAUCYJNEGO (20 MINUT) 

Realny termin wejścia w życie systemu kaucyjnego 
Nowe zasady pobór kaucji w całym łańcuchu dystrybucji 
Wyłączenie obowiązku zbiórki opakowań po mleku i produktach mlecznych
Obowiązkowy odbiór opakowań szklanych także w jednostkach poniżej 200 m2 
Inne zmiany 

25.09.2024 10:00 - 12:00 online

SESJA PYTAŃ I ODPOWIEDZI 

www.gppekologia.pl

https://www.facebook.com/StowarzyszenieGppEkologia/?locale=pl_PL
https://www.reeko.pl/pl/

